

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Piraúba
Prefeitura Municipal de Piraúba
Registro de Preços Eletrônico - 71/2025

COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento
46.766.632/0001-61 - Endereço: AVENIDA OLEGARIO MACIEL - CEP: 36502000 - UF: MG -
Município: Ubá - Telefone: (32) 3531-6219

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	AGENDA MODELO EXECUTIVO - PERMANENTE ESPIRAL (200 FOLHAS)AGENDA MODELO EXECUTIVO - PERMANENTE CAPA: COURO SINTÉTICO QUANTIDADE FOLHAS: MÍNIMO 200 UN GRAMATURA: 75 G/M2 COMPRIMENTO: MÍNIMO 205 MM; TIPO ENCADERNAÇÃO: ESPIRAL; LARGURA: MÍNIMO 140 MM TIPO PAPEL MIOLO: OFFSET PERMANENTE SEM DATAS PRÉ-IMPRESSAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR CAPA: PRETA	DELLA RAMOS	DELLA RAMOS	18,0000 UN	R\$ 18,90	R\$ 340,20
0011	BARBANTE ROLO 457 METROS, MATERIAL DE ALGODÃO.BARBANTE ROLO 457M - MATERIAL: ALGODÃO COR: NATURAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TORCIDO Nº 4; ROLO CONTENDO 457 METROS.	SOVAN	SOVAN	19,0000 RL	R\$ 12,00	R\$ 228,00
0014	CADERNETA - PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA 56X15,5X10,5CMCADERNETA - PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA:56 G/M2, COMPRIMENTO:15,5 CM, LARGURA:10,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA E 96 FOLHAS	TAMOIO	TAMOIO	10,0000 UN	R\$ 5,50	R\$ 55,00
0016	CADERNO BROCHURÃO 80 FOLHAS, CAPA MOLE.CADERNO BROCHURÃO 80 FLS - CADERNO MATERIAL: PAPEL OFFSAMR2720ET 56G/M2, BRANCO, MATERIAL CAPA: PAPEL CARTÃO DUPLEX 250 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS:80 FLS, COMPRIMENTO: 200 MM, LARGURA: 275 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BROCHURA, PAUTADO, MARGEADO, GRAMPEADO, CAPA MOLE	MAXIMA	MAXIMA	2.000,0000 UN	R\$ 5,45	R\$ 10.900,00
0017	CADERNO CAPA DURA 48 FOLHAS - COSTURADO.CADERNO CAPA DURA 48 FOLHAS - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL MATERIAL CAPA: CAPA DURA QUANTIDADE FOLHAS: 48 FLS COMPRIMENTO: 210 MM LARGURA: 149 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS, COSTURADO.	MAXIMA	MAXIMA	220,0000 UN	R\$ 3,72	R\$ 818,40
0018	CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS - ESPIRAL PAUTADO, MATERIAL PAPEL OFSETE MATERIAL CAPA.CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS - MATERIAL: PAPEL OFSETE MATERIAL CAPA: CAPA DURA QUANTIDADE FOLHAS: 96 FLS COMPRIMENTO: 210 MM LARGURA: 150 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPIRAL E FOLHAS PAUTADAS	MAXIMA	MAXIMA	2.025,0000 UN	R\$ 4,60	R\$ 9.315,00
0019	CADERNO DE CALIGRAFIA C/ 40 FOLHAS.CADERNO DE CALIGRAFIA - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, CAPA DE PAPELÃO COMPRIMENTO: 150 MM LARGURA: 210 MM TIPO: PEDAGÓGICO, CALIGRAFIA. APRESENTAÇÃO: BROCHURA QUANTIDADE FOLHAS: 40 FLS.	JANDAIA	JANDAIA	100,0000 UN	R\$ 1,55	R\$ 155,00
0021	CADERNO GRANDE BROCHURÃO CAPA DURA 60 FOLHAS (PAUTADAS).CADERNO GRANDE BROCHURÃO CAPA DURA PEPPER 60 FOLHAS, COR PRETA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL CAPA DURA QUANTIDADE FOLHAS: 60 FLS COMPRIMENTO: 210 MM LARGURA: 149 MM	jandaia	jandaia	20,0000 UN	R\$ 7,00	R\$ 140,00
0023	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO, TAM. OFICIO, DIMENSÃO (C X L X A): 25,0 X13,0 X 30,0CM, COR: AZULCAIXA PARA ARQUIVO MORTO; TAMANHO OFICIO; MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO: DIMENSÃO (C X L X A): 25,0 X13,0 X 30,0 CM; COR: COLORIDO; IMPRESSÃO: PADRÃO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA.	ALLAPLAST	ALLAPLAST	1.100,0000 UN	R\$ 4,40	R\$ 4.840,00
0024	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO; MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO: DIMENSÃO (C X L X A): 41,0 X18,0 X 30,0 CM; COR: AZUL.CAIXA PARA ARQUIVO MORTO; MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO: DIMENSÃO (C X L X A): 41,0 X18,0 X 30,0 CM; COR: AZUL; IMPRESSÃO: PADRÃO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA	ALLAPLAST	ALLAPLAST	1.550,0000 UN	R\$ 7,55	R\$ 11.702,50



0025	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA (30 LITROS).CAIXA ORGANIZADORA (30 LITROS) - CAIXA PLÁSTICA; MATERIAL: PLÁSTICO; ALTURA: 30,70 CM; APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO ALIMENTOS; COR: BRANCA; LARGURA: 42,50 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA; PROFUNDIDADE: 63,50 CM.	RISCHIOTTO	RISCHIOTTO	17,0000 UN	R\$ 37,60	R\$ 639,20
0026	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA COM 12 DÍGITOS.CALCULADORA ELETRÔNICA (MESA) - NÚMERO DÍGITOS: 12 UN TIPO: FINANCEIRA FONTE ALIMENTAÇÃO: SOLAR/BATERIA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR LUMINOSO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.	kenko	kenko	31,0000 UN	R\$ 13,50	R\$ 418,50
0036	CARTOLINA CORES VARIADAS_PACOTE COM 100 UNIDADES.CARTOLINA CORES VARIADAS - PACOTE COM 100 UNIDADES - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 180 G/M2; COMPRIMENTO: 500 MM; LARGURA: 650 MM; CORES VARIADAS, SENDO: AMARELA 15 PCT, AZUL 10 PCT, BRANCA 15 PCT, ROSA 10 PCT, VERDE 15 PCT.	minaspel	minaspel	65,0000 PT	R\$ 58,90	R\$ 3.828,50
0039	CLIPS 3/0 500GRCLIPS 3/0 500GR - TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES TAMANHO: 3; MATERIAL: AÇO CARBONO FORMATO: PARALELO.	TOP CLIPS	TOP CLIPS	47,0000 UN	R\$ 9,00	R\$ 423,00
0040	CLIPS 4/0 500GRCLIPS 4/0 500GR - MATERIAL: AÇO CARBONO APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES TAMANHO: 4; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO FORMATO: PARALELO	TOP CLIPS	TOP CLIPS	30,0000 UN	R\$ 8,85	R\$ 265,50
0042	CLIPS 6/0 CX 500GRCLIPS 6/0 CX 500GR - CX 500GR TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES TAMANHO: 6; MATERIAL: AÇO FORMATO: TRANÇADO. CAIXA COM 500 GRAMAS	TOP CLIPS	TOP CLIPS	34,0000 UN	R\$ 7,80	R\$ 265,20
0043	CLIPS 8/0 500GRCLIPS 8/0 500GR CLIPS; MATERIAL: AÇO CARBONO TAMANHO: 8/0TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO FORMATO: PARALELO.	TOP CLIPS	TOP CLIPS	22,0000 UN	R\$ 9,60	R\$ 211,20
0045	COLA BRANCA - 1 LITROCOLA BRANCA - 1 LITRO COLA COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA (PVA), COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MADEIRAS, LAMINADOS DECORATIVOS, PLÁSTICOS, PAPEL, TIPO: PASTOSA; 1 LITRO	PIRATININGA	PIRATININGA	62,0000 UN	R\$ 8,35	R\$ 517,70
0048	COLA COLORIDA - PESO 23G/SECAGEM RÁPIDA.COLA COLORIDA - APLICAÇÃO: ESCOLAR COR: VARIADA TIPO: LÍQUIDO VISCOSO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO 23G/SECAGEM RÁPIDA/ATÓXICA COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA; CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES	PIRATININGA	PIRATININGA	30,0000 UN	R\$ 5,55	R\$ 166,50
0051	COLA INSTANTÂNEA.COLA INSTANTÂNEA - APLICAÇÃO: COURO, METAL, VIDRO, CORTIÇA, PLÁSTICO, MADEIRA COR: INCOLOR TIPO: LÍQUIDO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA COMPOSIÇÃO: ALFACIANO ACRILATO E POLIMETACRILATO; BISNAGA CONTENDO 20 GRAMAS	CIBRA	CIBRA	15,0000 UN	R\$ 4,60	R\$ 69,00
0052	COLA PARA ISOPOR - 35G- INCOLOR.COLA PARA ISOPOR - 35G- INCOLOR- NÃO TÓXICA.	PIRATININGA	PIRATININGA	50,0000 UN	R\$ 2,20	R\$ 110,00
0054	COLA QUENTE (GROSSA) - TIPO BASTÃO, PACOTE 1KG.COLA QUENTE GROSSA - APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE; TIPO: BASTÃO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO; COMPOSIÇÃO: SILICONE; PACOTE CONTENDO 1 KG.	CLASSE	CLASSE	60,0000 UN	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
0058	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML.CORRETIVO LÍQUIDO 18ML - MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA APRESENTAÇÃO: FRASCO APLICAÇÃO: PAPEL COMUM; VOLUME: 18 ML; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DILUENTE; CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	TINTEX	TINTEX	23,0000 UN	R\$ 18,30	R\$ 420,90
0060	ELÁSTICO BORRACHINHA - MATERIAL: LÁTEXELÁSTICO BORRACHINHA - MATERIAL: LÁTEX COR: AMARELA FORMA: CIRCULAR TAMANHO: 18; PACOTE COM 1 KG	RED BOR	RED BOR	5,0000 UN	R\$ 23,80	R\$ 119,00
0062	ENVELOPE CARTA, TAMANHO 114X162MM.ENVELOPE OFÍCIO/CARTA BRANCO 1.000 UNIDADES - ENVELOPE, MATERIAL: SULFITE, MODELO: COMERCIAL, TAMANHO (C X L):114 X 162 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA:75 G/M2 CAIXA CONTENDO 1.000 UNIDADES.	CELUCAT	CELUCAT	2,0000 UN	R\$ 130,00	R\$ 260,00



0065	ENVELOPE PARDO, KRAFT; TAM 162 X 229 MM, GRAMATURA: 75 G/M2.ENVELOPE PARDO PEQUENO - ENVELOPE; MATERIAL: KRAFT; MODELO: SACO PADRÃO; TAMANHO (C X L): 162 X 229 MM; COR: PARDA; GRAMATURA: 75 G/M2; CAIXA CONTENDO 1000 UNIDADES.	CELUCAT	CELUCAT	11,0000 UN	R\$ 135,00	R\$ 1.485,00
0066	ENVELOPE PARDO - TAMANHO 260X360MM, MATERIAL: KRAFT; GRAMATURA: 80 G/M2; MODELO: SACO PADRÃO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO PERSONALIZADA; CAIXA CONTENDO 250 UNIDADES.ENVELOPE PARDO - TAMANHO 260X360MM, MATERIAL: KRAFT; GRAMATURA: 80 G/M2; MODELO: SACO PADRÃO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO PERSONALIZADA; CAIXA CONTENDO 250 UNIDADES.	CELUCAT	CELUCAT	18,0000 UN	R\$ 77,00	R\$ 1.386,00
0068	ETIQUETA ADESIVA BRANCA, MEDIDA: 101,60X50,80MM.ETIQUETA ADESIVA 101,60MM 50,80MM - MATERIAL: PAPEL COMPRIMENTO: 101,60 MM COR: BRANCA LARGURA: 50,80 MM CAIXA 100 FOLHAS	POLIFIX	POLIFIX	6,0000 UN	R\$ 35,90	R\$ 215,40
0069	ETIQUETA ADESIVA BRANCA, MEDIDA: 138,11X106,36 MMETIQUETA ADESIVA (138,11X106,36 MM) - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, COR: BRANCA, LARGURA:106,36 MM, COMPRIMENTO:138,11 MM, APLICAÇÃO: IDENTIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOADESIVA, FOLHA COM 4 ETIQUETA CAIXA COM 25 FOLHAS	POLIFIX	POLIFIX	1,0000 UN	R\$ 8,30	R\$ 8,30
0070	ETIQUETA ADESIVA BRANCA, MEDIDA: 212,73X138,11MMETIQUETA ADESIVA 212,73MM X 138,11MM - MATERIAL: PAPEL, COR: BRANCA, LARGURA:212,73 MM, COMPRIMENTO:138,11 MM, APLICAÇÃO: IDENTIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOADESIVA, FOLHA COM 2 ETIQUETA CAIXA COM 100 FOLHAS	POLIFIX	POLIFIX	1,0000 UN	R\$ 40,89	R\$ 40,89
0071	ETIQUETA ADESIVA BRANCA, MEDIDA: 215,9X279,40MM.ETIQUETA ADESIVA 215,9MM X 279,40MM - MATERIAL: PAPEL, COR: BRANCA, LARGURA:215,9 MM, COMPRIMENTO:279,40 MM, APLICAÇÃO: IMPRESSORA LASER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOADESIVA, FOLHA COM 1 ETIQUETA CAIXA COM 100 FOLHAS	POLIFIX	POLIFIX	1,0000 UN	R\$ 44,00	R\$ 44,00
0072	ETIQUETA ADESIVA BRANCA, MEDIDA: 216X279MM.ETIQUETA ADESIVA 216MM X 279MM - COR: BRANCA, LARGURA:216 MM, COMPRIMENTO:279 MM, FORMATO: RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO CARTA, QUANTIDADE ETIQUETA FOLHA:2 UN CAIXA COM 100 FOLHAS	POLIFIX	POLIFIX	1,0000 UN	R\$ 35,90	R\$ 35,90
0073	ETIQUETA ADESIVA CARTA 33,9 X 101,6MM 100 FOLHASETIQUETA ADESIVA CARTA 33,9 X 101,6MM 100 FOLHAS	POLIFIX	POLIFIX	1,0000 UN	R\$ 35,90	R\$ 35,90
0076	ETIQUETA JET-LASER A4, MEDIDA 288.5X200MM.ETIQUETA ADESIVA LINK-JET/LASER A4, BRANCA, ETIQUETA POR FOLHA:01; MEDIDA 288.5X200MM PCT. C/100 FLS.	POLIFIX	POLIFIX	16,0000 UN	R\$ 35,90	R\$ 574,40
0077	ETIQUETA PARA CADERNO ESCOLAR, 60X40MM (AZUL)ETIQUETA PARA CADERNO ESCOLAR - RETANGULAR TARJA AZUL 60X40MM, PCT. C/ 400 UNID.	FITACREL	FITACREL	5,0000 UN	R\$ 22,00	R\$ 110,00
0086	FITA CREPE ADESIVA, 48MM X 50M. (GRANDE) PCT C 6 UNIDADES.FITA CREPE ADESIVA, 48MM X 50M, FITA ADESIVO MATERIAL: CREPE, LARGURA, BEGE, ROLO PACOTE COM 6 UNIDADES	NASTRO	NASTRO	10,0000 PT	R\$ 60,80	R\$ 608,00
0088	FITA (DUREÇÃO) - FITA ADESIVA MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE.FITA (DUREÇÃO) - FITA ADESIVA MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE TIPO: MONOFACE LARGURA: 48 MM COMPRIMENTO: 45 M COR: INCOLOR APLICAÇÃO: MULTIUSO-PACOTE COM 6 UNIDADES	NASTRO	NASTRO	416,0000 PT	R\$ 19,60	R\$ 8.153,60
0092	GIZÃO DE CERA GIZ CERA MATERIAL. CAIXA C/12 CORES.GIZÃO DE CERA (CAIXA) - GIZÃO DE CERA GIZ CERA MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO COR: VARIADAS TAMANHOS: GRANDE ESPESSURA: GROSSA; CAIXA CONTENDO 12 CORES. CATMAT: 257647	PIRATININGA	PIRATININGA	129,0000 UN	R\$ 3,70	R\$ 477,30
0099	GRAMPEADOR DE METAL PARA ATÉ 100 FOLHAS, REFORÇADO.GRAMPEADOR DE METAL PARA ATÉ 100 FOLHAS ESTRUTURA METÁLICA COM HASTE DE METAL EM PINTURA ELETROSTÁTICA E CORPO EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE AGRAFOS 100, COM GUIA AJUSTÁVEL PARA PAPEL, COMPATÍVEL COM GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13.	curis	curis	2,0000 UN	R\$ 53,00	R\$ 106,00



0102	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10.GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10, GALVANIZADOS - CAIXA C/ 1000UN, PARA USO EM APARELHO GRAMPEADOR.	JOCAR	JOCAR	2,0000 UN	R\$ 3,65	R\$ 7,30
0103	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13.GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, GALVANIZADOS - CAIXA C/ 1000UN.	JOCAR	JOCAR	3,0000 UN	R\$ 4,40	R\$ 13,20
0104	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6.GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6, GALVANIZADOS - CAIXA C/ 1000UN.	brw	brw	2,0000 UN	R\$ 10,00	R\$ 20,00
0105	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8.GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8, GALVANIZADOS - CAIXA C/ 1000UN.	brw	brw	2,0000 UN	R\$ 5,50	R\$ 11,00
0106	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6.GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO/COBREADO, TAMANHO: 26/6, CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES	CLASSE	CLASSE	136,0000 UN	R\$ 4,05	R\$ 550,80
0112	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 CORES.LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 CORES; LÁPIS DE COR MATERIAL: MADEIRA, DIÂMETRO CARGA: 2 MM, COR: DIVERSAS, FORMATO: CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO: 10 MM, COMPRIMENTO TOTAL: 175 M	MULTICOLOR	MULTICOLOR	109,0000 UN	R\$ 5,30	R\$ 577,70
0117	LIVRO DE ATA - 100 FOLHAS.LIVRO DE ATA - 100 FOLHAS LIVRO ATA MATERIAL: PAPEL OFSETE, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, GRAMATURA: 63 G/M2, COMPRIMENTO: 300 MM, LARGURA: 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS SEM MARGEM, CAPA DURA.	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	33,0000 UN	R\$ 12,30	R\$ 405,90
0118	LIVRO DE PONTO, 100FLS, CAPA DURA, P/ 04 ASSINATURAS.LIVRO DE PONTO - PONTO LIVRO DE PONTO QUANTIDADE FOLHAS: 100, TIPO CAPA: DURA, 04 ASSINATURAS; COR CAPA: PRETA, COMPRIMENTO: 320 MM, LARGURA: 220 MM, MATERIAL: PAPEL ALCALINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, 31 PAUTAS POR PÁGINA, GRAMATURA: 63 G/M	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	40,0000 UN	R\$ 20,60	R\$ 824,00
0119	LIVRO DE PONTO, 160FLS, CAPA DURA, P/ 2 ASSINATURAS.LIVRO DE PONTO PARA 02 ASSINATURAS - PONTO LIVRO DE PONTO QUANTIDADE FOLHAS: 160, TIPO CAPA: DURA, COR CAPA: PRETA.	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	10,0000 UN	R\$ 14,60	R\$ 146,00
0120	LIVRO DE PROTOCOLO P/ CORRESPONDÊNCIA.LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA - CORRESPONDÊNCIA LIVRO CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, GRAMATURA:75 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN, COMPRIMENTO:22 CM, LARGURA:16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	27,0000 UN	R\$ 11,40	R\$ 307,80
0124	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO TIPO "POST-IT STICK"MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO TIPO "POST-IT STICK" - MODELO FLECHA, KIT C/ 150, CORES VARIADAS.	JOCAR	JOCAR	10,0000 UN	R\$ 7,40	R\$ 74,00
0130	PALITO DE PICOLÉ, PCT C/ 100 UN.PALITO DE PICOLÉ - MATERIAL: MADEIRA; FORMATO: CHATO; COMPRIMENTO:10 CM; APLICAÇÃO: PICOLÉ. PACOTE COM 100 UNIDADES.	DISTRIPACK	DISTRIPACK	13,0000 UN	R\$ 4,30	R\$ 55,90
0133	PAPEL CAMURÇA, GRAMATURA 60 G/M2.PAPEL CAMURÇA - PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, (CORES: VERDE, AZUL, ROSA, AMARELO E VERMELHO 04 PCTS. DE CADA COR)	REALCE	REALCE	35,0000 UN	R\$ 1,40	R\$ 49,00
0137	PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS)PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS) - PAPEL CREPOM, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:18 G/M2, COMPRIMENTO:2 M, LARGURA:48 CM.PACOTE COM 10 UN. CADA (COR: VERDE BANDEIRA-04 PCT.; VERMELHO-04 PCT.; AMARELO OURO-04 PCT.; AZUL CELESTE-04 PCT.; AZUL TURQUESA-04 PCT.; ROSA PINK-04 PCT.; COR LARANJA-04 PCT.	REALCE	REALCE	42,0000 UN	R\$ 11,65	R\$ 489,30
0139	PAPEL FANTASIA/PAPEL DE PRESENTE, BOBINA 100M.PAPEL FANTASIA/PAPEL DE PRESENTE - MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:65 CM, LARGURA:45 CM, COM ESTAMPAS VARIADAS. BOBINA 100M.	cromus	cromus	250,0000 UN	R\$ 75,60	R\$ 18.900,00
0140	PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO GLOSSY BRILHANTE, PCT C/50PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO GLOSSY BRILHANTE, LARGURA:210 MM, COMPRIMENTO:297 MM, GRAMATURA:180 G/M2, COMPATIBILIDADE: IMPRESSORA JATO DE TINTA / LASER PACOTE COM 50 UNIDADES	OFF PAPER	OFF PAPER	204,0000 PT	R\$ 14,40	R\$ 2.937,60



0147	PASTA ABA ELÁSTICO PLÁSTICA LOMBADA, DORSO 6CM - INCOLORPASTA COM ABA E ELÁSTICO OFÍCIO - PASTA ARQUIVO MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO LARGURA: LOMBADA: DORSO 6CM - INCOLOR, 0.6X40MM	ACP	ACP	10,0000 UN	R\$ 3,75	R\$ 37,50
0151	PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA, AZUL CLARA.PASTA (CLASSIFICADORA) - PASTA ARQUIVO MATERIAL: CARTÃO DUPLO PLASTIFICADO TIPO: CLASSIFICADORA MEDIDAS: 35 CM X 23 CM LOMBADA: COR: AZUL CLARA; GRAMATURA: 480 G/M2 APLICAÇÃO: ARQUIVO DE DOCUMENTO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: COM PRENDEDOR DE PLÁSTICO	TP	TP	1.220,0000 UN	R\$ 4,16	R\$ 5.075,20
0152	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, OFÍCIO.PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO CORES VARIADAS. PCT C/ 10	ACP	ACP	4,0000 UN	R\$ 16,30	R\$ 65,20
0155	PASTA SUSPensa MARMORIZADA.PASTA SUSPensa MARMORIZADA COM GRAMPO PLÁSTICO - MATERIAL: CARTÃO KRAFT; GRAMATURA: 280 G/M2; ALTURA: 360 MM; COR: CASTANHA; TIPO: SUSPensa; LARGURA: 240 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VISOR; LOMBADA: ESTREITA MM; PRENDEDOR INTERNO: TRILHO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	TP	TP	33,0000 UN	R\$ 134,70	R\$ 4.445,10
0158	PERFURADOR DE PAPEL / 100 FOLHAS.PERFURADOR DE PAPEL (100 FOLHAS) - MATERIAL: FERRO FUNDIDO QUANTIDADE FUROS: 2 UN TIPO: MESA FUNCIONAMENTO: MANUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FURO REDONDO, MARGEADOR, REGULAGEM DE PROFUNDIDADE CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 450 FLS	CAVIA	CAVIA	9,0000 UN	R\$ 208,00	R\$ 1.872,00
0160	PILHA ALCALINA - PEQUENA, MODELO: AA. TENSÃO NOMINAL: 1,5 VPILHA ALCALINA - TAMANHO: PEQUENA, MODELO: AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V	elgin	elgin	100,0000 UN	R\$ 1,55	R\$ 155,00
0171	PISTOLA DE COLA QUENTE (PEQUENA).PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA (PARA REFIL DE COLA QUENTE FINO) COR AZUL, POSSUIR 10W DE POTÊNCIA, SER BIVOLT E CERTIFICADA PELO INMETRO, PARA USO EM BASTÃO DE COLA: FINO (7MM).	CLASSE	CLASSE	45,0000 UN	R\$ 10,50	R\$ 472,50
0173	PORTA CANETA (TRIPLO) - COR FUMÉ.PORTA CANETA (TRIPLO) - TRIPLO PORTA-CANETA MATERIAL: ACRÍLICO LARGURA: 50 MM ALTURA: 75 MM COR: FUMÉ	NOVACRIL	NOVACRIL	15,0000 UN	R\$ 8,60	R\$ 129,00
0174	POST-IT, 3M, BLOCOS DE NOTAS ADESIVAS, GRANDE.POST-IT, 3M, BLOCOS DE NOTAS ADESIVAS, COLEÇÃO DIVERSÃO COLORIDA, 450 FOLHAS, MEDIDAS 7,6 X 7,6 CM (PCT C/ 5 BLOCOS), TAMANHO GRANDE.	CLASSE	CLASSE	40,0000 UN	R\$ 6,50	R\$ 260,00
0175	POST-IT, 3M, BLOCOS DE NOTAS ADESIVAS - PEQUENO.POST-IT, 3M, BLOCOS DE NOTAS ADESIVAS, COLEÇÃO DIVERSÃO COLORIDA, 450 FOLHAS (PCT C/ 5 BLOCOS) - TAMANHO PEQUENO	JOCAR	JOCAR	30,0000 UN	R\$ 6,80	R\$ 204,00
0176	PRANCHETA ACRÍLICA - PRANCHETA PORTÁTIL.PRANCHETA ACRÍLICA - PRANCHETA PORTÁTIL; MATERIAL: ACRÍLICO; COMPRIMENTO: 233 MM; COR: FUMÉ; ESPESSURA: 3 MM; LARGURA: 320 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRENDEDOR NIQUELADO.	NOVAFACIL	NOVAFACIL	42,0000 UN	R\$ 10,00	R\$ 420,00
0178	RÉGUA TRANSPARENTE 30CMRÉGUA TRANSPARENTE 30CM - RÉGUA TRANSPARENTE 30CM RÉGUA COMUM; MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL; COMPRIMENTO: 30 CM; COR: INCOLOR; TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO/MILÍMETRO; TIPO MATERIAL: FLEXÍVEL.	LEO LEO	LEO LEO	249,0000 UN	R\$ 3,20	R\$ 796,80
0182	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ABA ADESIVA, 22X30+3CM.SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ABA ADESIVA SAQUINHO INCOLOR 22X30+3CM DE ABA, PCT C/ 100UN.	DISTRIPACK	DISTRIPACK	100,0000 UN	R\$ 40,08	R\$ 4.008,00
0185	TECIDO CETIM CHARMOUSSE, ROLO C/ 50M.TECIDO CETIM CHARMOUSSE - TECIDO CETIM; 100 % POLIESTER BRILHOSO COM 1,50M DE LARGURA, ROLO COM 50 METROS, CORES: VERDE, AZUL, AMARELO, VERMELHO E BRANCO, SENDO 1 ROLO DE CADA.	SALIM	SALIM	5,0000 UN	R\$ 225,90	R\$ 1.129,50



0190	TINTA GUACHE - CORES VARIADAS - SEC ASSIST. SOCIAL / SEC EDUCAÇÃO TINTA GUACHE COR: AMARELA COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCOLA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, APLICAÇÕES: PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA; CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM 250 ML, SEC ASSIST. SOCIAL: CORES: AMARELA, AZUL, BRANCO, LARANJA, MARROM, PRETA, ROXO, VERDE, VERMELHO. SEC EDUCAÇÃO: (CORES: AZUL-13 CX.; BRANCO- 12CX; PRETO- 10 CX.; VERDE-13 CX.; VERMELHO- 13 CX.; AMARELO 12 CX.; MARROM 04 CX.; ROSA 06 CX.; LARANJA 05 CX.)	TINTEX	TINTEX	97,0000 CX	R\$ 19,50	R\$ 1.891,50
0191	TINTA PARA CARIMBO (AZUL).TINTA PARA CARIMBO (AZUL) - CAIXA COM 12 UNIDADES COR: AZUL; COMPONENTES: BASE D'ÁGUA ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	RADEX	RADEX	3,0000 UN	R\$ 40,00	R\$ 120,00
0192	TINTA PARA CARIMBO (PRETO)TINTA PARA CARIMBO (PRETA) - CAIXA COM 12 UNIDADES COR: PRETA COMPONENTES: BASE D'ÁGUA ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	RADEX	RADEX	20,0000 UN	R\$ 40,00	R\$ 800,00
0193	TINTA PARA PINCEL QUADRO BRANCO, AZUL.TINTA PARA PINCEL QUADRO BRANCO - AZUL - CAIXA COM 12 UNIDADES MATERIAL: TINTA APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO CAPACIDADE: 5,50 ML	JOCAR	JOCAR	6,0000 UN	R\$ 40,00	R\$ 240,00
0194	TINTA PARA PINCEL QUADRO BRANCO, PRETO.TINTA PARA PINCEL QUADRO BRANCO - PRETO - CAIXA COM 12 UNIDADES MATERIAL: TINTA APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO CAPACIDADE: 5,50 ML COR: PRETA	JOCAR	JOCAR	6,0000 UN	R\$ 30,30	R\$ 181,80
0195	TINTA PARA PINCEL QUADRO BRANCO, VERMELHO.TINTA PARA PINCEL QUADRO BRANCO - VERMELHO - VERMELHO CAIXA COM 12 UNIDADES MATERIAL: TINTA APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO CAPACIDADE: 5,50 ML COR: VERMELHO	JOCAR	JOCAR	6,0000 UN	R\$ 30,30	R\$ 181,80
0196	TNT - ROLO COM 50M.TNT - ROLO COM 50 METROS GRAMATURA: 40 G/M2 LARGURA: 1,40 M (CORES: BRANCO- 04 ROLOS; PRETO- 04 ROLOS; VERMELHO- 04 ROLOS; AMARELO 04 ROLOS; AZUL CLARO 03 ROLOS; AZUL ESCURO 04 ROLOS; VERDE 04 ROLOS; ROSA 04 ROLOS; ROXO- 04 ROLOS; LARANJA 02 ROLO; VERDE CLARO 03 ROLOS.	NEW TNT	NEW TNT	52,0000 UN	R\$ 53,90	R\$ 2.802,80

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 112.066,19

Copy Impress Copiadora LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 20.089.441/0001-19 - Endereço: RUA JOSE VALENTE - CEP: 36546000 - UF: MG - Município: Divinésia - Telefone: (32) 99919-7525

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AGENDA ANUAL DE REVESTIMENTO EM CAPA DE COURO SINTÉTICO QUANTIDADE FOLHAS: 336 UN GRAMATURA: 60 G/M2AGENDA - ANUAL REVESTIMENTO CAPA: COURO SINTÉTICO QUANTIDADE FOLHAS: 336 UN GRAMATURA: 60 G/M2 COMPRIMENTO: 20,50 CM TIPO ENCADERNAÇÃO: COSTURADA LARGURA: 143 MM TIPO PAPEL MIOLO: OFSETE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO COR CAPA: PRETA	DONAPOLA	DONAPOLA	3,0000 UN	R\$ 22,99	R\$ 68,97
0003	ALMOFADA PARA CARIMBO - AZUL ALMOFADA TAM: 12CMALMOFADA PARA CARIMBO - AZUL - ALMOFADA CARIMBO; MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO; COMPRIMENTO: 12 CM; COR: AZUL; TIPO: ENTINTADA; LARGURA: 8 CM; TAMANHO: Nº 3; MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO	CARBRINK	CARBRINK	13,0000 UN	R\$ 4,99	R\$ 64,87
0005	APAGADOR PARA QUADRO DE GIZAPAGADOR PARA QUADRO DE GIZ	STALO	STALO	50,0000 UN	R\$ 2,87	R\$ 143,50
0007	APLICADOR DE FITA ADESIVA (DUREX 12MM) - APLICADOR DE FITA ADESIVA PORTA-FITA. (PORTA DUREX)APLICADOR DE FITA ADESIVA (DUREX 12MM) - APLICADOR DE FITA ADESIVA PORTA-FITA ADESIVA: MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORTADOR FITA DE METAL E BASE ANTIDERRAPANTE.	JOCAR	JOCAR	16,0000 UN	R\$ 16,00	R\$ 256,00
0008	APONTADOR COM DEPÓSITO - TAMANHO: MÉDIO. CAIXA C/ 24 UNAPONTADOR COM DEPÓSITO - MATERIAL: PLÁSTICO TIPO: ESCOLAR COR: AZUL TAMANHO: MÉDIO, QUANTIDADE FUROS: 1 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES.	LEO E LEO	LEO E LEO	20,0000 CX	R\$ 10,59	R\$ 211,80



0010	BARBANTE ROLO 300 METROS, MATERIAL DE ALGODÃO.BARBANTE ROLO - MATERIAL: ALGODÃO COR: NATURAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TORCIDO Nº 3; ROLO CONTENDO 300 METROS.	BERLY	BERLY	15,0000 RL	R\$ 11,52	R\$ 172,80
0015	CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS, CAPA INTERMEDIÁRIA.CADERNO BROCHURAO 60 FLS - CADERNO MATERIAL: PAPEL OFFSAMR 2720ET 56G/M2, BRANCO, MATERIAL CAPA: PAPEL CARTÃO DUPLEX 250 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS:60 FLS, COMPRIMENTO: 200 MM, LARGURA: 275 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BROCHURA, PAUTADO, MARGEADO, GRAMPEADO, CAPA INTERMEDIÁRIA	NOVA	NOVA	2.020,0000 UN	R\$ 6,08	R\$ 12.281,60
0032	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - PONTA GROSSA, CAIXA C/ 50 UNCANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA PONTA GROSSA - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA PONTA GROSSA CANETA ESFEROGRÁFICA; MATERIAL: PLÁSTICO MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TIPO ESCRITA: GROSSA; COR TINTA: VERMELHA	JOCAR	JOCAR	5,0000 CX	R\$ 28,99	R\$ 144,95
0035	CANETINHA HIDROGRÁFICA, PONTA FINA, CAIXA C/ 12 CORES.CANETINHA HIDROGRÁFICA, PONTA FINA, CAIXA C/ 12 CORES, TIPO DE PONTA FELTRO, PLASTICO, ESPESSURA TRAÇO 5MM.	LEO E LEO	LEO E LEO	35,0000 CX	R\$ 3,39	R\$ 118,65
0047	COLA BRANCA 90GCOLA BRANCA 90G - CAIXA COM 12 UNIDADES - COLA; COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA COR: BRANCA; APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA; TIPO: LÍQUIDO; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 90 GRAMAS.	PIRA	PIRA	2,0000 UN	R\$ 7,18	R\$ 14,36
0080	EVA ESTAMPADO - MATERIAL EMBORRACHADO, MEDIDAS 60X0,50X40CM DE ESPESSURA. PCT C/ 10 UN.EVA ESTAMPADO - MATERIAL EMBORRACHADO EVA COMPRIMENTO: 60 CM ESPESSURA: 0,50 MM LARGURA: 40 CM PADRÃO: DECORADO, ESTAMPAS VARIADAS: ARCO ÍRIS, PATINHA AZUL COM PERTO, ONÇA, POA VERMELHO E PRETO, POA LILÁS E BRANCO, CORAÇÃO VERMELHO E BRANCO.	HAITI	HAITI	50,0000 PT	R\$ 31,25	R\$ 1.562,50
0082	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO (TIPO ESPÁTULA).EXTRATOR DE GRAMPOS - EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO (TIPO ESPÁTULA); MATERIAL AÇO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO.	CARBRINK	CARBRINK	26,0000 UN	R\$ 6,20	R\$ 161,20
0090	FITILHO PLÁSTICO PARA AMARRAÇÃO, ROLO COM 5MM X 50 M.FITILHO PLÁSTICO PARA AMARRAÇÃO, ROLO COM 5MM X 50 M CADA: CORES: 10 ROLOS COR AMARELO; 10 ROLOS COR AZUL; 10 ROLOS COR VERDE E 10 ROLOS COR BRANCO. ROLO 50M.	RAIO DE SOL	RAIO DE SOL	40,0000 UN	R\$ 1,89	R\$ 75,60
0093	GIZ DE CERA, TAMANHO: PEQUENO, CX C/ 12 UN.GIZ DE CERA - GIZ DE CERA GIZ CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR: VARIADAS, TAMANHO: PEQUENO, ESPESSURA: GROSSA CAIXA COM 12 UNIDADES	PIRA	PIRA	35,0000 UN	R\$ 3,05	R\$ 106,75
0094	GIZ ESCOLAR BRANCO ANTIALÉRGICOGIZ ESCOLAR BRANCO ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICO, PLASTIFICADO, MACIO, 255G CAIXA COM 50 UNIDADES	DELTA	DELTA	100,0000 UN	R\$ 4,98	R\$ 498,00
0095	GIZ ESCOLAR COLORIDO ANTIALÉRGICO.GIZ ESCOLAR COLORIDO ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICO, PLASTIFICADO, MACIO, 255G CAIXA COM 50 UNIDADES	DELTA	DELTA	50,0000 UN	R\$ 6,30	R\$ 315,00
0096	GRAFITE 0,7 X 60 MM _ GRAFITE 0,7 TUBO COM 24 UNIDADES.GRAFITE 0,7 X 60 MM - GRAFITE 0,7 - TUBO COM 24 UNIDADES GRAFITE DIÂMETRO: 0,7 MM APLICAÇÃO: LAPISEIRA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO: 2B	LEO E LEO	LEO E LEO	8,0000 CX	R\$ 3,19	R\$ 25,52
0097	GRAFITE 0,9X60MM _ GRAFITE 0,9 - TUBO COM 24 UNIDADES.GRAFITE 0,9X60MM - GRAFITE 0,9 - TUBO COM 24 UNIDADES GRAFITE DIÂMETRO: 0,9 MM APLICAÇÃO: LAPISEIRA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO: 2	LEO E LEO	LEO E LEO	8,0000 CX	R\$ 4,19	R\$ 33,52
0098	GRAMPEADOR AÇO DE MESA C/ CAPACIDADE 25 FOLHAS.GRAMPEADOR AÇO DE MESA USO DOMÉSTICO - MATERIAL DE METAL REFORÇADO TIPO: MESA CAPACIDADE: 25 FLS TAMANHO DOS GRAMPOS 26/6.	JOCAR	JOCAR	65,0000 UN	R\$ 10,19	R\$ 662,35



0100	GRAMPEADOR ROCAMA PARA MADEIRA.GRAMPEADOR ROCAMA PARA MADEIRA, COMO O MODELO 106 PREMIUM OU O 51/A, É IDEAL PARA FIXAR MATERIAIS EM MADEIRA, TECIDOS, PAPEL, ENTRE OUTROS.	JOCAR	JOCAR	7,0000 UN	R\$ 36,00	R\$ 252,00
0113	LÁPIS DE COR, JUMBO, CAIXA C/ 12UN.LÁPIS DE COR JUMBO; FORMATO TRIANGULAR; CAIXA COM 12 CORES; MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, FORMATO: TRIANGULAR.	LEO E LEO	LEO E LEO	20,0000 UN	R\$ 8,60	R\$ 172,00
0131	PAPEL A4 COLORIDO - PCT C/ 100FLSPAPEL A4 COLORIDO - PAPEL A4; PCT.100FLS 210X297MM PAPEL TAMANHO A4, MEDINDO 210/297 MM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL. CORES: AMARELO; AZUL; ROSA;VERDE (03 PACOTES DE CADA COR)	SENINHA	SENINHA	12,0000 UN	R\$ 7,39	R\$ 88,68
0154	PASTA SANFONADA PLÁSTICO.PASTA SANFONADA - PASTA ARQUIVO; MATERIAL: PLÁSTICO; ALTURA: 297 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: 12 DIVISÕES, FECHAMENTO COM ELÁSTICO; COR: INCOLOR; TIPO: SANFONADA; LARGURA: 210 MM; TAMANHO: A4. CATMAT: 310751	DAC	DAC	7,0000 UN	R\$ 16,25	R\$ 113,75
0157	PERFURADOR DE EVA - TIPO ALICATE.PERFURADOR DE EVA - MATERIAL: METAL QUANTIDADE FUROS: 1 UN TIPO: MESA FUNCIONAMENTO: MANUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FURO REDONDO TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO CAPACIDADE PERFURAÇÃO: PARA EVA. TIPO ALICATE.	JOCAR	JOCAR	6,0000 UN	R\$ 11,68	R\$ 70,08
0161	PILHA ALCALINA - RECARREGÁVEL, PEQUENA, MODELO: AA, TENSÃO NOMINAL: 1,2 V.PILHA ALCALINA - TAMANHO PILHA: PEQUENA, MODELO: AA, APLICAÇÃO: EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, SISTEMA ELETROQUÍMICO: NÍQUEL METAL HIDRETO (NI-MH), CAPACIDADE NOMINAL: 2000 MAH, TENSÃO NOMINAL: 1,2 V (RECARREGÁVEL)	ELGIN	ELGIN	5,0000 UN	R\$ 40,00	R\$ 200,00
0177	PRANCHETA EUCATEX - EM MDF NATURAL OFÍCIO.PRANCHETA EUCATEX - PRANCHETA PORTÁTIL; MDF NATURAL OFÍCIO; TAMANHO : OFÍCIO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRENDEDOR NIQUELADO.	CARBRINK	CARBRINK	3,0000 UN	R\$ 5,10	R\$ 15,30
0189	TESOURA PEQUENA ESCOLAR - 11 CM/ CAIXA COM 12 UN.TESOURA PEQUENA ESCOLAR - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; COMPRIMENTO: 11 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PONTA; MATERIAL CABO: PLÁSTICO, CAIXA COM 12 UN	LEO E LEO	LEO E LEO	26,0000 CX	R\$ 22,95	R\$ 596,70
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 18.426,45	

EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 51.305.956/0001-32 - Endereço: Rua Carlos Alberto Nascimento - CEP: 29134457 - UF: ES - Município: Viana - Telefone: (27) 99724-5731

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	BOLA DE ASSOPRAR Nº 7, MATERIAL BORRACHA NATURAL, LÁTEX CORES VARIADAS, LISO.BOLA DE ASSOPRAR Nº 7 - MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÁTEX COR: LISO, C/ COR VARIADA TAMANHO: Nº 7 EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PIC PIC	PIC PIC	100,0000 EMB	R\$ 13,79	R\$ 1.379,00
0022	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL.CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL - MATERIAL: POLIETILENO COR: INCOLOR TIPO: TRIPLA COMPRIMENTO: 370 MM LARGURA: 260 MM ALTURA: 50 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS.	MAXCRIL	MAXCRIL	25,0000 UN	R\$ 44,39	R\$ 1.109,75
0027	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL - PONTA GROSSA, CAIXA C/50UNCANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL - PONTA GROSSA, CAIXA C/50UN - PONTA GROSSA CANETA ESFEROGRÁFICA; MATERIAL: PLÁSTICO FORMATO CORPO: CILÍNDRICO; MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TIPO ESCRITA: GROSSA; COR TINTA: AZUL CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	COMPACTOR	COMPACTOR	41,0000 CX	R\$ 26,99	R\$ 1.106,59
0028	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA - PONTA FINA, CAIXA COM 50 UN.CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES- MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, POSSUIR SELO INMETRO NOS TERMOS DA PORTARIA Nº 481/2010. (TIPO COMPACTOR OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE).	COMPACTOR	COMPACTOR	31,0000 CX	R\$ 31,04	R\$ 962,24



0029	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA - PONTA GROSSA, CAIXA C/ 50 UN.CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES- MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA. POSSUIR SELO INMETRO NOS TERMOS DA PORTARIA Nº 481/2010. (TIPO COMPACTOR OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE).	COMPACTOR	COMPACTOR	18,0000 CX	R\$ 29,08	R\$ 523,44
0030	CANETA ESFEROGRÁFICA DE COR AZUL - PONTA FINA, CAIXA 50 UN, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL. POSSUIR SELO INMETRO NOS TERMOS DA PORTARIA Nº 481/2010. (TIPO BIC, FABER CASTEL OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE).CANETA ESFEROGRÁFICA DE COR AZUL - PONTA FINA, CAIXA 50 UN, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL. POSSUIR SELO INMETRO NOS TERMOS DA PORTARIA Nº 481/2010. (TIPO BIC, FABER CASTEL OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE).	COMPACTOR	COMPACTOR	49,0000 CX	R\$ 31,04	R\$ 1.520,96
0031	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - PONTA FINA, CAIXA COM 50 UN.CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES- MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA. POSSUIR SELO INMETRO NOS TERMOS DA PORTARIA Nº 481/2010. (TIPO COMPACTOR OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE).	COMPACTOR	COMPACTOR	34,0000 CX	R\$ 31,03	R\$ 1.055,02
0034	CANETA MARCA TEXTO, COR FLUORESCENTE AMARELA. CAIXA C/12UNCANETA MARCA TEXTO - COR FLUORESCENTE AMARELA. CAIXA C/12UN, CANETA MARCA-TEXTO MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA, COR: FLUORESCENTE AMARELA, TIPO: BASE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA	MASTERPRINT	MASTERPRINT	57,0000 CX	R\$ 9,99	R\$ 569,43
0079	EVA COM GLITTER - PAPEL EMBORRACHADO, CORES VARIADAS, PCT CO/ 10 UN.EVA (COM GLITTER) - PAPEL EMBORRACHADO MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESSURA: 2 MM, PADRÃO: GLITTERIZADO, COR VARIADA: VERDE, AZUL, AMARELO, VERMELHO E BRANCO; SENDO 150 PACOTES DE CADA COR.	DB	DB	750,0000 PT	R\$ 32,58	R\$ 24.435,00
0081	EVA LISO, CORES VARIADAS - PAPÉIS EMBORRACHADOS MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, PADRÃO: LISO, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES. CORES: VERMELHO, AZUL ROYAL, BRANCO, ROSA PINK, MARROM, PRETO, PRATA, ROSA CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, AMARELO, OURO-DOURADO, LARANJA, ROXO, LILAS, BEGE.EVA LISO, CORES VARIADAS - PAPÉIS EMBORRACHADOS MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, PADRÃO: LISO, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES. CORES: VERMELHO, AZUL ROYAL, BRANCO, ROSA PINK, MARROM, PRETO, PRATA, ROSA CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, AMARELO, OURO-DOURADO, LARANJA, ROXO, LILAS, BEGE.	DB	DB	600,0000 UN	R\$ 13,89	R\$ 8.334,00
0084	FITA ADESIVA (DUPLA FACE) 48X45MM.FITA (DUPLA FACE) - FITA ADESIVA; MATERIAL: PAPEL; TIPO: DUPLA FACE; LARGURA: 48 MM; COMPRIMENTO: 45 M;	KR	KR	89,0000 UN	R\$ 13,01	R\$ 1.157,89
0085	FITA CREPE ADESIVA - 18 X 50M, FITA ADESIVO (PEQUENA) PCT C/ 6 UNIDADES.FITA CREPE - FITA ADESIVA MATERIAL: CREPE, LARGURA: 18 X 50M, ROLO, PACOTE COM 6 UNIDADES, COR BEGE OU BRANCA.	KR	KR	431,0000 PT	R\$ 24,47	R\$ 10.546,57
0126	MASSA DE MODELAR (CAIXA) - COMPOSIÇÃO BÁSICA, CAIXA C/ 12 BASTÕES.MASSA DE MODELAR (CAIXA) - MASSA MODELAR COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA/CARBÓIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO: 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES: 12 UN, COR: SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS: SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE: 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA	MK+	MK+	250,0000 CX	R\$ 3,17	R\$ 792,50



0135	PAPEL COLOR SET - CORES VARIADAS - SEC ASSIST SOCIAL / SEC EDUCAÇÃO PAPEL COLOR SET - CORES VARIADAS, APLICAÇÃO: CONFECÇÃO DE CARTAZES COMPRIMENTO: 60 CM LARGURA: 45 CM GRAMATURA: 120 G/M2 PACOTE COM 20 UNIDADES SENDO: SEC ASSIST SOCIAL: (CORES: AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA, MARRON, ROSA, PRETO, ROXO, VERDE, VERMELHO) / SEC EDUCAÇÃO: PACOTE COM 20 UNIDADES. (CORES: ROSA-15 PCT.; ROSA FLUORESCENTE- 05 PCT.; AZUL FLUORESCENTE- 05 PCT.; AMARELO FLUORESCENTE-05 PCT.; VERMELHO-19 PCT.; VERDE-19 PCT.; AZUL ROYAL-18 PCT.; AMARELO-10 PCT.; PINK-06 PCT.; LARANJA-07 PCT.).	GRIFFE	GRIFFE	194,0000 PT	R\$ 19,19	R\$ 3.722,86
0144	PAPEL VERGÊ (CORES VARIADAS) SEC ASSIST SOCIAL / EDUCAÇÃO / ADMPAPEL VERGÊ, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 180 G/M2 COMPRIMENTO: 297 MM LARGURA: 210 MM, SENDO SEC ASSIST SOCIAL: PACOTE COM 50 FOLHAS, NAS CORES: AMARELA 3PCT, BRANCO 9 PCT, PALHA 3 PCT, VERDE 3 PCT, AZUL 3 PCT; E SEC EDUCAÇÃO: PACOTE COM 50 FOLHAS, NAS CORES: BRANCA 45 PCT, PALHA 27 PCT, AZUL 27 PCT, ROSA 20 PCT, AMARELO 25 PCT, VERDE 08 PCT; COR BEGE 4 PCT 50 FOLHAS,	USAPEL	USAPEL	205,0000 PT	R\$ 13,49	R\$ 2.765,45
0150	PASTA CATÁLOGO OFÍCIO, PRETA.PASTA CATÁLOGO OFÍCIO - PASTA ARQUIVO MATERIAL: PAPELÃO REVESTIDO DE PVC ALTURA: 340 MM CAPACIDADE: 50 FLS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3: COM PLÁSTICOS, PRENDEDOR INTERNO, COLCHETE LATONADO COR: PRETA TIPO: CATÁLOGO LARGURA: 255 MM TAMANHO: OFÍCIO COM 50 PLÁSTICOS	ACP	ACP	220,0000 UN	R\$ 11,09	R\$ 2.439,80
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 62.420,50	

PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 08.228.010/0005-14 - Endereço: Avenida Três - CEP: 33203144 - UF: MG - Município: Vespasiano - Telefone: (31) 3349-5040

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0132	PAPEL A4 - PCT. 500FLS 210X297MMPAPEL A4 - PAPEL A4 500FLS 210X297MM PAPEL TAMANHO A4, MEDINDO 210/297 MM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL. CAIXA COM 10 RESMAS	SOLUTION	CHAMEX/SYLVAMO DO BRASIL LTDA	910,0000 UN	R\$ 211,20	R\$ 192.192,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 192.192,00	

SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 93.577.427/0001-38 - Endereço: Rua Marechal Deodoro - CEP: 95760000 - UF: RS - Município: São Sebastião do Caf - Telefone: (51) 99590-7159

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - MATERIAL BASE: FELTRO MATERIAL CORPO: ACRÍLICO COMPRIMENTO 17X5X10CM APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - MATERIAL BASE: FELTRO MATERIAL CORPO: ACRÍLICO COMPRIMENTO: 17 CM LARGURA: 5 CM ALTURA: 10 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS	MASTER	MASTER	50,0000 UN	R\$ 3,97	R\$ 198,50
0009	BANDEJA DE DOCUMENTOS ACRÍLICA.BANDEJA DE DOCUMENTOS ACRÍLICA - MATERIAL: ACRÍLICA ALTURA: 50 MM COMPRIMENTO: 358 MM COR: FUMÉ ESPESSURA: 3 MM TIPO: SIMPLES, VAZADO, EMPALHÁVEL LARGURA: 250 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETANGULAR	MAXCRIL	MAXCRIL	18,0000 UN	R\$ 34,00	R\$ 612,00
0020	CADERNO DE DESENHO BROCHURA 1/4 FLEXÍVEL.CADERNO DE DESENHO BROCHURA 1/4 FLEXÍVEL - MATERIAL: PAPEL OFFSET 56G/M2, BRANCO MATERIAL CAPA: PAPEL OFFSET QUANTIDADE FOLHAS: 40 FLS COMPRIMENTO: 200 MM LARGURA: 275 MM.	PAN	PAN	2.000,0000 UN	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00
0033	CANETA HIDROGRÁFICA HIDROCOR _ PRETA, AZUL, VERMELHA, VERDE, C/12 UNIDADES CANETA HIDROGRÁFICA HIDROCOR _ PRETA, AZUL, VERMELHA, VERDE, C/12 UNIDADES, MATERIAL: PLÁSTICO; MATERIAL PONTA: POLIÉSTER; ESPESSURA ESCRITA GROSSA; APLICAÇÃO: TECIDO. SENDO: 15 CX DA COR PRETA, 14 CX DA COR VERMELHA, 15 CX DA COR AZUL E 3 CX DA COR VERDE.	ONDA	ONDA	47,0000 CX	R\$ 9,94	R\$ 467,18



0037	CARTOLINA LAMINADA - GRAMATURA 150 GRAMAS.CARTOLINA LAMINADA - GRAMATURA:150 GRAMAS; CAMADA LAMINADA GROSSA; COMPRIMENTO: 59 CM; LARGURA: 49 CM; CORES VARIADAS.	RST	RST	50,0000 UN	R\$ 1,93	R\$ 96,50
0044	COLA BASTÃO, CAIXA C/12.COLA BASTÃO - COLA; COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA E GLICERINA APLICAÇÃO: PAPEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA; TIPO: BASTÃO; BASTÃO CONTENDO 21GRAMAS. CX C/12UN	BAZE	BAZE	31,0000 UN	R\$ 11,10	R\$ 344,10
0046	COLA BRANCA 35GCOLA BRANCA 35G - COLA; COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA COR: BRANCA; APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA; TIPO: LÍQUIDO; APRESENTAÇÃO 35 GRAMAS.	SM	SM	238,0000 UN	R\$ 1,16	R\$ 276,08
0050	COLA GLITTER - CX COM 6 UNIDADES, USO ESCOLAR COR: VARIADA, EMBALAGEM DE 23 GRAMASCOLA GLITTER - EMBALAGEM DE 23 GRAMAS, CX COM 6 UNIDADES APLICAÇÃO: ESCOLAR COR: VARIADA VERDE, AZUL, AMARELO, VERMELHO E BRANCO, TIPO: GLITTER CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM APLICADOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA CAIXA COM 6 CORES COMPOSIÇÃO: POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS	PIRA	PIRA	50,0000 CX	R\$ 8,45	R\$ 422,50
0053	COLA QUENTE (FINA) TIPO BASTÃO - PACOTE COM 1KG.COLA QUENTE (FINA) - COLA; APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE; TIPO: BASTÃO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO; COMPOSIÇÃO: SILICONE. PACOTE CONTENDO 1 KG.	REND	REND	30,0000 UN	R\$ 27,65	R\$ 829,50
0057	CORRETIVO FITA - 10METROS - CAIXA COM 12 UNIDADES.CORRETIVO FITA - 10 METROS - CAIXA COM 12 UNIDADES CORRETIVO FITA; MATERIAL: BASE DE POLIACRILATO; APLICAÇÃO: APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA; COMPRIMENTO: 10 M; LARGURA: 4,20 MM. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	ODVEN	ODVEN	31,0000 CX	R\$ 36,00	R\$ 1.116,00
0059	DUREX COLORIDO - CORES VARIADAS PCT COM 10 UN - MATERIAL: ACETATO COMPRIMENTO: 30 M; TIPO: MONOFACE; LARGURA: 12 MM; CORES: AMARELO, AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO, PACOTE COM 10 UNIDADES DE CADA COR.DUREX COLORIDO - CORES VARIADAS PCT COM 10 UN - MATERIAL: ACETATO COMPRIMENTO: 30 M; TIPO: MONOFACE; LARGURA: 12 MM; CORES: AMARELO, AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO, PACOTE COM 10 UNIDADES DE CADA COR.	FIX	FIX	136,0000 UN	R\$ 6,47	R\$ 879,92
0067	ESTILETE LARGO 18MMESTILETE LARGO 18MM, ESTILETE TIPO: LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA: 18 MM, MATERIAL CORPO: EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA DE SEGURANÇA; CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, CORES SORTIDAS.	CUTER	CUTER	24,0000 UN	R\$ 19,98	R\$ 479,52
0087	FITA DUPLA FACE FIXA FORTE 19X2M, PESO 800GFITA DUPLA FACE FIXA FORTE 19X2M, PESO 800G, FITA ADESIVA; MATERIAL: ESPUMA ACRÍLICA APLICAÇÃO: MÓVEIS EM GERAL; COMPRIMENTO: 20 M; COR: BRANCA; ESPESSURA: 0,6 MM; TIPO: DUPLA FACE; LARGURA: 19 MM; ACRÍLICO EM AMBOS OS LADOS.	FIX	FIX	33,0000 UN	R\$ 35,09	R\$ 1.157,97
0089	FITA DUREX TRANSPARENTE (DUREX FINO TRANSPARENTE) PCT C/ 10 ROLOS.FITA DUREX TRANSPARENTE, PACOTE C/ 10 ROLOS, FITA ADESIVA (DUREX FINO TRANSPARENTE) MEDIDAS 12MMX40M.	FIX	FIX	276,0000 PT	R\$ 12,00	R\$ 3.312,00
0091	FOLHA DE ISOPOR, ESPESSURA 10 MM .FOLHA DE ISOPOR 10 MM (FOLHA) - ISOPOR 10 MM (FOLHA) COMPRIMENTO: 1 M LARGURA: 50 CM ESPESSURA: 10 MM CATMAT: 483460	PDO	PDO	30,0000 UN	R\$ 3,60	R\$ 108,00
0108	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, 190X70MMGRAMPO TRILHO (PLÁSTICO) - COM 50 UNIDADES GRAMPO PASTA MATERIAL: PLÁSTICO COMPRIMENTO: 190 MM DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 70 MM TIPO: CLIKTELOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCAIXE MACHO/FÊMEA COR: BRANCA LARGURA: 1 CM	FIX	FIX	11,0000 UN	R\$ 11,13	R\$ 122,43



0109	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, PLÁSTICO, 300MM, CX C/50UN.GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR - MATERIAL: POLIPROPILENO ALTA RESISTÊNCIA APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS COMPRIMENTO: 300 MM COR: BRANCA TIPO: GARRA LARGURA: 50 MM TRATAMENTO SUPERFICIAL: PLÁSTICO CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	FIX	FIX	5,0000 UN	R\$ 15,83	R\$ 79,15
0110	GRAMPO TRILHO (METAL) - 95MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.GRAMPO TRILHO (METAL) - CAIXA COM 50 UNIDADES GRAMPO PASTA MATERIAL: METAL APRESENTAÇÃO: TRILHO COMPRIMENTO: 95 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCAIXE MACHO/FÊMEA	FIX	FIX	5,0000 UN	R\$ 10,18	R\$ 50,90
0114	LAPISEIRA (0,7MM) - CAIXA COM 12 UNIDADES.LAPISEIRA (0,7MM) - CAIXA COM 12 UNIDADES LAPISEIRA MATERIAL: PLÁSTICO DIÂMETRO CARGA: 0,7 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BORRACHA, SISTEMA AMORTECEDOR ANTIQUEBRA GRAFITE,	ONDA	ONDA	1,0000 UN	R\$ 32,39	R\$ 32,39
0115	LAPISEIRA (0,9MM) - CAIXA COM 12 UNIDADES.LAPISEIRA (0,9MM) - CAIXA COM 12 UNIDADES LAPISEIRA MATERIAL: PLÁSTICO DIÂMETRO CARGA: 0,9 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA AMORTECEDOR, GRIP EMBORRACHADO, CORPO TRIA	ONDA	ONDA	1,0000 UN	R\$ 40,29	R\$ 40,29
0125	MARCADOR RETROPROJETOR 1.0MM, AZUL, VERMELHA, PRETA, CAIXA C/12UNMARCADOR RETROPROJETOR 1.0MM, CAIXA C/12UN, SENDO NAS CORES AZUL 15 CAIXAS, PRETA 16 CAIXAS, VERMELHA 7 CAIXAS.	YINS	YINS	38,0000 CX	R\$ 73,13	R\$ 2.778,94
0127	MOLHA DEDOS - CREME ATÓXICO, TAMANHO:12.MOLHA DEDOS - MOLHA-DEDS, MATERIAL BASE: PLÁSTICO, MATERIAL TAMP: PLÁSTICO, MATERIAL CARGA: CREME ATÓXICO, TAMANHO:12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA	CARBRINK	CARBRINK	2,0000 UN	R\$ 2,95	R\$ 5,90
0128	PALITO DE CHURRASCO, PCT C/ 100UN.PALITO (CHURRASCO) - PACOTE COM 100 UNIDADES PALITO MATERIAL: BAMBU, COMPRIMENTO: 40 CM, APLICAÇÃO: CHURRASCO, TIPO: PONTAS ACHATADAS.	THEOTO	THEOTO	12,0000 UN	R\$ 7,98	R\$ 95,76
0134	PAPEL CARTÃO - CORES VARIADAS.PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS - CORES VARIADAS, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 180 G/M2; COMPRIMENTO: 70 CM; LARGURA: 50 CM; PACOTES COM 20 UNIDADES. (CORES: VERDE: 13 PACOTES; AMARELA: 12 PACOTES; AZUL: 13 PACOTES E ROSA PINK: 12 PACOTES).	RST	RST	60,0000 PT	R\$ 64,64	R\$ 3.878,40
0141	PAPEL LAMINADO (COR VARIADA).PAPEL LAMINADO - COR: VARIADA; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 50 CM- PACOTES COM 10 UNIDADES. (CORES: DOURADO, PRATA, VERMELHO, ROSA E AZUL 02 PACOTES DE CADA COR)	RST	RST	10,0000 UN	R\$ 11,98	R\$ 119,80
0156	PERCEVEJOS LATONADO.PERCEVEJOS 100 UNID LATONADOS QUADRO RECADOS CAIXA TAXINHA 12MM	YINS	YINS	11,0000 UN	R\$ 3,03	R\$ 33,33
0163	PINCEL MACIO Nº 08.PINCEL MACIO Nº 08 - PINCEL DESENHO; TIPO PONTA: REDONDO; TAMANHO: 08; MATERIAL CABO: MADEIRA; MATERIAL CERDA: PELO ANIMAL.	RIO	RIO	58,0000 UN	R\$ 2,07	R\$ 120,06
0164	PINCEL MACIO Nº 12.PINCEL MACIO Nº 12 - PINCEL DESENHO; TIPO PONTA: REDONDO; TAMANHO: 12; MATERIAL CABO: MADEIRA; MATERIAL CERDA: PELO ANIMAL; CAIXA COM 12 UNIDADES.	RIO	RIO	7,0000 UN	R\$ 2,10	R\$ 14,70
0167	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL).PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL) - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO; MATERIAL: PLÁSTICO; COR: AZUL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA; MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA; TIPO CARGA: RECARREGÁVEL; CAIXA COM 12 UNIDADES	MASTER	MASTER	21,0000 UN	R\$ 28,50	R\$ 598,50
0168	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - PRETOPINCEL PARA QUADRO BRANCO - PRETO - QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO; MATERIAL: PLÁSTICO; COR: PRETA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA; MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA; TIPO CARGA: RECARREGÁVEL; CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTER	MASTER	15,0000 UN	R\$ 28,50	R\$ 427,50



0169	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - VERMELHO.PINCEL PARA QUADRO BRANCO (VERMELHO) - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO; MATERIAL: PLÁSTICO; COR: VERMELHA; CARACTERÍSTICAS; ADICIONAIS: ESCRITA 2MM,PONTA ARREDONDADA; MATERIAL PONTA: FIBRA SINTÉTICA; TIPO CARGA: RECARREGÁVEL; CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTER	MASTER	9,0000 UN	R\$ 28,50	R\$ 256,50
0170	PISTOLA DE COLA QUENTE (GRANDE).PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE (PARA REFIL DE COLA QUENTE GROSSO) COR AZUL, POTÊNCIA: 40W VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (110V - 220V) COR: AZUL TAMANHO: GRANDE USO: ARTESANATO, REPAROS, BRICOLAGEM, DECORAÇÃO.	SNAUZER	SNAUZER	40,0000 UN	R\$ 16,58	R\$ 663,20
0181	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ABA ADESIVA, 15X20+3CM.SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ABA ADESIVA SAQUINHO INCOLOR 15X20+3CM DE ABA. PCT C/ 100UN.	GALA	GALA	200,0000 UN	R\$ 29,78	R\$ 5.956,00
0183	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ABA ADESIVA, 6X12+3CM.SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ABA ADESIVA SAQUINHO INCOLOR (6X12 + 3 CM DE ABA) PCT C/ 100UN	GALA	GALA	100,0000 UN	R\$ 26,38	R\$ 2.638,00
0184	SUPORTE APLICADOR DE FITA ADESIVA (DUREÇÃO) - DE MÃO (EMPACOTAMENTO)SUPORTE APLICADOR DE FITA ADESIVA (DUREÇÃO) - PORTA-FITA ADESIVA: MATERIAL AÇO, COR PRETA, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 9 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORTADOR FITA DE METAL E BASE ANTIDERRAPANTE, PORTA-FITA ADESIVA DE MÃO (EMPACOTAMENTO)	CARBRINK	CARBRINK	2,0000 UN	R\$ 32,98	R\$ 65,96
0187	TESOURA DE AÇO INOX 30 CM CABO EMBORRACHADOTESOURA DE AÇO INOX 30 CM CABO EMBORRACHADO - TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO:30 CM	IDEA	IDEA	77,0000 UN	R\$ 13,48	R\$ 1.037,96
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 34.115,44	

WORD COMERCIO ARMARINHO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 55.424.623/0001-83 - Endereço: R CAETANO ROBERTI - CEP: 36512000 - UF: MG - Município: Tocantins - Telefone: (32) 98823-3299

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	APLICADOR DE FITA ADESIVA (DUREÇÃO) - APLICADOR DE FITA ADESIVA PORTA-FITA ADESIVA. (PORTA DUREX)APLICADOR DE FITA ADESIVA (DUREÇÃO) - APLICADOR DE FITA ADESIVA PORTA-FITA ADESIVA: MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETA, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 9 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CORTADOR FITA DE METAL E BASE ANTIDERRAPANTE.	JOCAR	JOCAR	10,0000 UN	R\$ 22,49	R\$ 224,90
0013	BORRACHA BRANCA - BORRACHA APAGADOR. CAIXA C/ 40 UNBORRACHA BRANCA - BORRACHA APAGADOR ESCRITA MATERIAL: BORRACHA COR: BRANCA, TIPO: MACIA, CAIXA C/ 40 UN	LEOLEO	LEOLEO	225,0000 CX	R\$ 11,09	R\$ 2.495,25
0041	CLIPS 5/0 - CX 500GRCLIPS 5/0 CX 500GR - 500GR APLICAÇÃO: FIXAR PAPÉIS E SIMILARES TAMANHO: 5; MATERIAL: AÇO INOX FORMATO: PARALELO CAIXA COM 500 GRAMAS	WIREPLAST	WIREPLAST	14,0000 UN	R\$ 14,30	R\$ 200,20
0055	COLA SPRAY PERMANENTE - 75 REPOSICIONAVEL 300GCOLA SPRAY PERMANENTE - PERMANENTE COLA, PERMANENTE APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE CARTAZES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPER ADESIVO, 75 REPOSICIONAVEL 300G.	LYKE	LYKE	10,0000 UN	R\$ 44,00	R\$ 440,00
0056	CORRETIVO: CANETA CORRETIVA À BASE DE ALIFÁTICOS 08 ML, CAIXA C/ 12 UNIDADES.CORRETIVO: CANETA CORRETIVA À BASE DE ALIFÁTICOS 08 ML, CAIXA C/ 12 UNIDADES.	LYKE	LYKE	4,0000 CX	R\$ 21,40	R\$ 85,60
0101	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/08.GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/08, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. GRAMPO GRAMPEADOR MATERIAL: METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO TAMANHO: 106/8	JOCAR	JOCAR	10,0000 UN	R\$ 17,24	R\$ 172,40
0116	LÁPIS PRETO Nº2 HB - LÁPIS PRETO, CAIXA COM 144 UNIDADES.LÁPIS PRETO Nº2 HB - LÁPIS PRETO; MATERIAL CORPO: MADEIRA; DUREZA CARGA: HB; FORMATO CORPO: CILÍNDRICO; MATERIAL CARGA: GRAFITE Nº 2; CAIXA COM 144 UNIDADES, TIPO LEO&LEO.	LEOLEO	LEOLEO	30,0000 CX	R\$ 38,20	R\$ 1.146,00



0129	PALITO DE PICOLÉ COLORIDO, PCT C/ 100UN.PALITO DE PICOLÉ COLORIDO - MATERIAL: MADEIRA; FORMATO: CHATO; COR: VARIADAS; COMPRIMENTO:10 CM; APLICAÇÃO: PICOLÉ. PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	THEOTO	15,0000 UN	R\$ 8,40	R\$ 126,00
0143	PAPEL PARDOS KRAFT - PACOTE COM 100 FOLHAS.PAPEL PARDOS KRAFT MEDIDAS: 96CMX66CM PESO 80G - PACOTE COM 100 FOLHAS.	SCRITY	SCRITY	351,0000 PT	R\$ 62,95	R\$ 22.095,45
0145	PASTA ABA COM ELÁSTICO (FINA)- COR AMARELA, VERDE E INCOLOR, TRANSPARENTE, PCT C/ 10UN.PASTA ABA COM ELÁSTICO- PASTA ARQUIVO MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO LARGURA: 235 MM ALTURA: 350 MM, FINA TRANSPARENTE COM NERVURAS-CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABA E ELÁSTICO; SENDO AMARELA 10UN, VERDE 10 UN, INCOLOR 690 UN. PCT C/ 10UN.	POLYCART	POLYCART	710,0000 UN	R\$ 3,00	R\$ 2.130,00
0146	PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA LOMBADA, DORSO 4CM, COR: INCOLORPASTA ARQUIVO COM ELÁSTICO LOMBADA DORSO 4CM - PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO: COM ABAS, LARGURA:240 MM, LOMBADA:40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO:350 MM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE PACOTE COM 10 UNIDADES	POLYCART	POLYCART	134,0000 UN	R\$ 5,90	R\$ 790,60
0148	PASTA A-Z LOMBADA - LARGA OFÍCIO COM VISOR 285X345X73M.PASTA AZ PASTA ARQUIVO MATERIAL: PAPELÃO PRENSADO ALTURA: 350 MM APLICAÇÃO: ARQUIVO DE DOCUMENTO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: PREDEDOR INTERNO E VISOR NA LOMBADA COR: PRETA TIPO: REGISTRADORA AZ PASTA LOMBADA A-Z LARGA OFÍCIO COM VISOR 285X345X73M	FRAMA	FRAMA	754,0000 UN	R\$ 12,15	R\$ 9.161,10
0149	PASTA CARTÃO DUPLEX - CORES VARIADAS, ABA ELÁSTICO / PCT COM 20 UN.PASTA CARTÃO DUPLEX - CORES VARIADAS, ABA ELÁSTICO COLORIDA / PCT COM 20, OFÍCIO COLORIDA, DIMENSÕES: 34 X 23 CM, TAMANHO OFÍCIO, CORTE DA ABA, PASTA EM PAPEL CARTÃO DUPLEX ABA E ELÁSTICO 20 UNIDADES POLYCART	POLYCART	POLYCART	4,0000 PT	R\$ 42,00	R\$ 168,00
0159	PERFURADOR DE PAPEL / 30 FOLHASPERFURADOR DE PAPEL (30 FOLHAS) - MATERIAL: METAL QUANTIDADE FUIROS: 2 UN TIPO: MESA FUNCIONAMENTO: MANUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FURO REDONDO TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 30 FLS	JOCAR	JOCAR	14,0000 UN	R\$ 31,63	R\$ 442,82
0162	PINCEL ATÔMICO, CORES VARIADAS.PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS - PINCEL ATÔMICO MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PONTA: FELTRO TIPO CARGA: RECARREGÁVEL COR TINTA: VARIADA CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	JOCAR	10,0000 UN	R\$ 24,23	R\$ 242,30
0165	PINCEL MACIO Nº 14.PINCEL MACIO Nº 14 - PINCEL DESENHO; TIPO PONTA: REDONDO; TAMANHO: 14; MATERIAL CABO: MADEIRA; MATERIAL CERDA: PELO ANIMAL. CAIXA C/12 UN.	JOCAR	JOCAR	54,0000 UN	R\$ 8,03	R\$ 433,62
0166	PINCEL MACIO Nº 16PINCEL MACIO Nº 16 - PINCEL DESENHO; MATERIAL CABO: MADEIRA; TIPO PONTA: REDONDO; MATERIAL CERDA: PELO ANIMAL; TAMANHO: 16 CAIXA C/12 UN.	JOCAR	JOCAR	55,0000 UN	R\$ 10,70	R\$ 588,50
0172	PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ENCAPAR CADERNO, ROLO DE 50MX45CMPLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ENCAPAR CADERNO, ROLO DE 50MX45CM	GO'LDPLAS	GO'LDPLAS	30,0000 UN	R\$ 48,56	R\$ 1.456,80
0180	SACO PLÁSTICO 25X35SACO PLÁSTICO 25X35 TRANSPARENTE CRISTAL, MATERIAL POLIETILENO PARA EMBALAGEM DE PRESENTE DE ARTESANATO. PACOTE COM 100UN.	GALA	GALA	100,0000 UN	R\$ 23,63	R\$ 2.363,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 44.762,54	

Valor Total: R\$ 463.983,12

